
 

 

 

 

 

 

 

 

Biogen Allé 1  
3400 Hillerød, Denmark 

+45 7741 6000 
 www.fujifilmdiosynth.com 

Biogen (Denmark) Manufacturing ApS is a FUJIFILM Diosynth 

Biotechnologies group company; CVR26060702 

Miljøstyrelsen 

Antvorskov Allé 139 

4200 Slagelse 

Att.: Majbrit Lindstrøm Miara 

 

                   15. februar 2021 

 

 

Vedr.: Anmeldelse af installation af kølecontainer 
 

Fujifilm Diosynth Biotechnologies Denmark ApS (herefter benævnt FDBD) ønsker at installere en 

ny kølecontainer på virksomhedsarealet i Hillerød. Installationen er foranlediget af et vurderet 

behov for yderligere køling fremadrettet, herunder et ønske om øget fleksibilitet i opbevaringen 

af produkter på køl.  

Der er tale om en præ-fabrikeret 20 fods kølecontainer af typen CON20 fra producenten Lo-

wenco. Kølecontaineren er klar til brug ved levering, den skal blot sluttes til elforsyning (Plug’n 

Play). Tekniske specifikationer fremgår af producentens hjemmeside: http://lowenco.com/pro-

duct/con20/. Containeren køles ved hjælp af kompressorer og kølemidlerne R23 og R449a. 

Kølecontaineren vil blive placeret i eksisterende indhegnede gård ved siden af 5 eksisterende 

airconditionerede lagercontainere, se figur 1. Området er tidligere blevet klargjort til placering 

af container med betonfundament og tilslutningsmulighed til strøm- og datakabler. Forbere-

dende arbejder er således ikke nødvendige før installation. Hele gården er med fast belægning.  

Kølecontaineren leveres på lastbil. Leverance og installation planlægges i uge 8 (22. – 26. februar 

2021). Installationen omfatter kranløft fra lastbil til den klargjorte placering og forventes at vare 

et par timer. Efter installation vil kølecontaineren blive koblet til elforsyning og til virksomhe-

dens centrale overvågnings- og styringssystem (BMS), og der vil blive foretaget kontrol og veri-

fikation af driften inden ibrugtagning. 

Driften af kølecontaineren vil introducere nye støjkilder på virksomheden, primært fra kølekom-

pressoren. Støjbidraget i omgivelserne vil være på samme niveau som fra andre tilsvarende køle- 

og ventilationsenheder hos FDBD.  

http://lowenco.com/product/con20/
http://lowenco.com/product/con20/


FUJIFILM DIOSYNTH BIOTECHNOLOGIES | CONFIDENTIAL 

 
Page 2 of 2 

Der er i februar 2021 foretaget kortlægning af ekstern støj som følge af driften af den nye køle-

container. Støjkortlægningen er vedlagt som bilag 1. Ved støjkortlægningen blev det beregnet, 

hvorledes støjbidraget i omgivelserne vil ændre sig ved introduktion af den nye støjkilde - køle-

containeren. Der blev ved beregningerne konstateret forøgelser af støjbidraget på op til 0,1 

dB(A) ved nærmeste naboer (kolonihaver, BP01 og BP04. I alle punkter ligger støjbidraget fortsat 

under gældende grænseværdier. 

 

 
Figur 1 – Planlagt placering af kølecontainer 

Med udgangspunkt i ovenstående er FDBD af den opfattelse, at installation og drift af kølecon-

taineren hverken omfatter en væsentlig udvidelse af virksomheden eller en ændring af driften 

på virksomheden, der giver anledning til forøget forurening. Det er således vores opfattelse at 

installationen af kølecontaineren kan rummes af den eksisterende miljøgodkendelse fra decem-

ber 2020 og ligeledes er i overensstemmelse med gældende vilkår for driften af virksomheden.  

Er Miljøstyrelsen ikke enig, bedes denne skrivelse betragtes som en ansøgning om miljøgodken-

delse af projektet.  

Eventuelle afklarende spørgsmål eller kommentarer kan rettes til undertegnede. 

 

Med venlig hilsen 

Jacob Skou 
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